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påhviler Finansministeriet, mens Nationalbanken som fiskal agent for Finansministeriet alene va- 
retager den løbende låntagning og administration efter nærmere fastsatte retningslinjer. 

Der er overført stillinger til Nationalbanken svarende til 16 årsværk, heraf 3 årsværk fra Hypo- 
tekbanken. Endvidere er 2 stillinger i bvlr. 37 udlånt. 

Departementet brugte i 1990 ca. 172,5 årsværk, imod et forventet forbrug i 1991 på ca. 153 
årsværk, svarende til en besparelse på ca. 19 årsværk. Besparelsen er således langt større end over- 
førslen til Nationalbanken, hvor det bemærkes, at mindreforbruget som følge af overflytningen af 
statsgældskontoret til Nationalbanken i 1991 kun får virkning med halv kraft, da overflytningen 
skete pr. 1. juli 1991. 

Spørgsmål 13: 
Hvor meget forringes Nationalbankens overskud som følge af opgaveoverflytningen? 

Svar: 
Nationalbanken udtaler: 
»Der er på flere måder et ret tæt sammenfald mellem de arbejdsopgaver, der er overflyttet fra 

Statsgældsafdelingen til Nationalbanken, og arbejde, der i forvejen udføres i Nationalbanken. 
Samfundsmæssigt spares der således ressourcer samtidig med, at opgaverne kan løses mere hen- 
sigtsmæssigt bl.a. ved, at administrationen af statens udenlandske gæld og af valutareserverne kan 
varetages under et. 

Da de overflyttede arbejdsopgaver integreres i Nationalbankens øvrige arbejde, kan de øgede 
omkostninger for nationalbanken ikke opgøres særskilt. Der er imidlertid ikke tvivl om, at om- 
kostningsforøgelsen og dermed den tilsvarende formindskelse af overførsel af overskud fra Natio- 
nalbanken til staten vil være betydelig mindre end de omkostninger, der var forbundet med opga- 
verne i Finansministeriet ved den tidligere fordeling.« 

Spørgsmål 14: 
Hvor meget spares der i alt i Finansministeriet som følge af opgaveflytningen? 

Svar: 
I en moderne ledet virksomhed sker der løbende tilpasning af og ændringer i de arbejdsopga- 

ver, som virksomheden varetager, hvilket i en tid med faldende økonomiske rammer alene mulig- 
gøres ved en løbende tilpasning af opgaveporteføljen. 

Finansministeriet overtager til stadighed nye opgaver uden tilsvarende kompensation herfor, 
således at ministeriet i dag løser flere opgaver for færre ressourcer. 

Budgetdepartementet har således med den nye »Finansstatistik« overtaget opgaver fra Det 
Økonomiske Sekretariat og Danmarks Statistik uden kompensation. 

Finansministeriet og Udenrigsministeriet skal administrere Øststøtten, hvilket ligeledes sker, 
uden at der søges flere stillinger i Finansministeriet. 

I øvrigt henvises til spørgsmål 12. 

Spørgsmål 15: 
Hvor mange andre stillinger i ministerierne er i de seneste 3 år blevet »sparet« ved at overflytte 

opgaver til varetagelse andetsteds? 

Svar: 
Som nævnt under spørgsmål 12 udviser Finansministeriet såvel som de øvrige ministerier i 

disse år fald i bevillingsrammerne, herunder i årsværk. 
For så vidt angår de øvrige ministerier har Finansministeriet anmodet disse om at redegøre 

herfor, hvorfor ministeriet vil vende tilbage, når redegørelserne foreligger. 


